
PROTOKÓŁ NR 27/2021 

 

 

z dwudziestego  siódmego  posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów II kadencji, które odbyło się  

16 sierpnia 2021roku w Sali sesyjnej Ratusza, w Cieszynie. Posiedzenie otworzył Przewodniczący 

Cieszyńskiej Rady Seniorów Andrzej Mleczko. 

 

 

Obecni:  wg załączonej listy oraz goście: 

 

Krzysztof Kasztura – I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna. 

Maria Sobiecka – Inspektor ds. organizacji pozarządowych, osób starszych i niepełnosprawnych. 

Kazimiera Kawulok – Dyrektor Domu Spokojnej Starości w Cieszynie ul. Mickiewicza 13 

Anna Kowarz oraz Grażyna Hornik – osoby zainteresowane utworzeniem i prowadzeniem   

Domu dziennej opieki nad osobami starszymi. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń Cieszyńskiej Rady Seniorów. 

4. Dyskusja na temat  powołania  Domu dziennego pobytu dla osób starszych. 

5.Analiza problemów zgłaszanych Cieszyńskiej Radzie Seniorów w kontekście ewentualnych 

wniosków do budżetu miasta Cieszyna na rok 2022. 

6. Planowane zmiany w ustawie o osobach starszych, analiza dokumentów przesłanych przez 

Stowarzyszenie „Obywatelski Parlament Seniorów”- wprowadzenie w tej kwestii stanowiska 

Cieszyńskiej Rady Seniorów. 

7. Przyjęcie Planu Pracy na II półrocze 2021. 

8. Korespondencja, sprawy różne wniesione. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Przebieg Posiedzenia: 

 

Ad.1. 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Seniorów Andrzej Mleczko. Stwierdzając, iż 

w  posiedzeniu uczestniczy siedmiu członków Rady, tym samym posiedzenie jest prawomocne. 

Przewodniczący powitał gości oraz członków Rady. Podziękował J.Cichomskiej za przygotowanie 

całego materiału na dzisiejsze posiedzenie.  

 

Ad.2. 

 

J.Cichomska złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu tj.   

Dyskusji na temat powołania Domu dziennego pobytu dla osób starszych. Wniosek zyskał poparcie 

Rady i został umieszczony w pkt. 4 porządku obrad. Zmieniony porządek obrad przyjęto 

jednogłośnie.  

 

Ad.3. 

 

Protokoły nr 25 i nr 26 z ostatnich dwóch posiedzeń przegłosowano i przyjęto jednogłośnie.   

 



Ad.4. 

 

M.Sobiecka przedstawiła na jakich zasadach powinien funkcjonować Dom dziennej opieki nad 

osobami starszymi , żeby spełniał wszystkie wymogi opiekuńcze, lokalowe i sanitarne. 

 

A. Kowarz stwierdziła, że lepiej otworzyć punkt  „ przedszkolny” dla osób starszych bo nie ma 

tylu obostrzeń , co w przypadku domu opieki utworzonym w oparciu o programy rządowe.   Po 

czym przedstawiła jakie ma warunki lokalowe i wyposażenie oraz jakie działania na rzecz 

podopiecznych można zaoferować w ramach opieki nad osobami starszymi w tych 

pomieszczeniach. Stwierdziła, że ma możliwość zorganizowania różnorodnych warsztatów w tym 

zajęć manualnych (ceramika) ,  ruchowych (taniec)  oraz tych najbardziej wspierających 

sprawność – zajęć z zakresu rehabilitacji .Przedstawiła również koncepcję zastosowania  

tlenoterapii z wykorzystaniem specjalnej kabiny do natleniania jako formy wspierającej 

zdrowotność osób starszych. 

J. Cichomska zadała pytanie Burmistrzowi jak widzi realizację zobowiązania:  Przystąpienie do 

realizacji „Tworzenie domów dziennej opieki senioralnej”, które wpisane jest w plan działania na 

rok 2022, do realizacji w ramach polityki senioralnej . 

Czy miasto zamierza samodzielnie  utworzyć miejską jednostkę podległą Miejskiemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej ? Czy też będzie podążać w kierunku współpracy z fundacją lub 

stowarzyszeniem , które podejmie się realizacji tego przedsięwzięcia. Przy czym ta współpraca 

powinna być zabezpieczona umową partnerstwa określającą udział jej stron. Wynajem 

stowarzyszeniu pomieszczeń  na prowadzenie domu opieki, do tego wynajem w trybie 

przetargowym,  nie jest dobrą formą wsparcia inicjatywy i spowoduje, że tworzenie domów 

dziennej opieki senioralnej pozostanie jedynie pustą deklaracją, chociaż  wpisaną w aktualną  

Politykę Senioralną Miasta Cieszyna i Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych -

stwierdziła. 

 

Burmistrz K.Kasztura stwierdził, że  dla miasta najlepiej byłoby wejść na współpracę z 

podmiotem , które podejmie się realizacji  ścieżki od pomysłu  do utworzenia domu opieki i jego 

prowadzenia. Ocenił, że koszt utworzenia i prowadzenia domu dziennej opieki jest duży, w związku 

z czym miasto nie może podejmować decyzji o jego tworzeniu nie zapewniając środków 

budżetowych  na utrzymanie. Będzie to stałe obciążenie budżetowe , bo nie chodzi o to żeby 

utworzyć nowy podmiot i za jakiś czas zakończyć jego działalność. Burmistrz wspomniał o 

dziennym domu opieki „ Tabor” prowadzonym przez Fundację Świętej Elżbiety Węgierskiej, która 

dysponuje zapleczem lokalowym a środki na działalność pozyskała w trybie projektu. 

 

K.Kawulok stwierdziła, że na wstępie trzeba się zastanowić nad kategorią domu dziennej opieki, 

bo problemy osób starszych są bardzo zróżnicowane i tak osoby z Alzheimerem wymagają 

szczególnej troski i innych form opieki niż osoby z mniejszymi obciążeniami zdrowotnymi. 

  

L.Bałandziuk  stwierdziła , że z osobami z chorobą Alzheimera MOPS sobie radzi, a trzeba zająć 

się osobami z lżejszymi schorzeniami z mniejszymi problemami .Jest duża ilość osób zasiedziałych 

w domach, tracących sprawność i chodzi o to , aby wyrwać te osoby z domów i dla nich 

zorganizować zajęcia , w tym usprawniające , a nawet rehabilitację. Pożądana byłaby również  

tlenoterapia, o której mówiła pani Anna Kowarz. 

Opieka wytchnieniowa jest potrzebna również dla opiekunów osób starszych, a taka może być 

realizowana również domach dziennej pomocy, dodał A.Mleczko. 

 

K.Kawulok przypomniała , że są  programy rządowe, w których  o środki na organizację domów 

opieki mogą aplikować organizacje pozarządowe, w tym fundacje i stowarzyszenia. Wniosek 

również może samodzielnie złożyć samorząd. 



J.Cichomska  stwierdziła, że aktualna sytuacja demograficzna i prognozy starzenia się 

mieszkańców   potwierdzają  potrzebę  utworzenia takiego miejsca i  nie można dłużej 

zwlekać z zainicjowaniem konkretnych  działań. Koniec z udawaniem , że miasto przystępuje do 

realizacji Domu dziennej opieki  i przez kolejnych dziesięć lat nic się nie podzieje w tym temacie. 

 

L.Bałandziuk zapytała  Burmistrza,  konkretnie na jakich zasadach ma się opierać  współpraca 

z Paniami ,które są zainteresowane utworzeniem i prowadzeniem Dziennego domu pobytu dla osób 

starszych i posiadają pomieszczenia na jego prowadzenie ? 

Burmistrz K.Kasztura pozytywnie ocenił fakt, że zainteresowane utworzeniem Dziennego Domu 

Opieki posiadają zaplecze lokalowe na jego prowadzenie, zadeklarował gotowość podjęcia rozmów 

na temat wsparcia działania ze strony miasta oraz współpracy, której formy wymagają jednak  

wypracowania. Ze swej strony obiecał gotowość do podjęcia rozmów, ustalenia terminu ich 

rozpoczęcia i wypracowania konkretnych ram współpracy stron.  

J.Cichomska proponuje ,dla zabezpieczenia inicjatywy, wprowadzenie zmiany w Gminnym 

Program Rewitalizacji , w którym jest zapis zobowiązujący  miasto do utworzenia Klubu Senior + 

i to w Domu Spokojnej Starości. Rada w kwestii Klubu Seniora  już się wypowiadała wielokrotnie, 

rekomendując utworzenie  Dziennego  Domu Opieki Senioralnej , jako tej najbardziej 

oczekiwanej  w Cieszynie formy wsparcia osób starszych i ich rodzin. Zamiana zapisu jest zatem 

pożądana, aby utworzenie Dziennego domu pobytu osób starszych  miało oparcie programowe i 

stanowiło zobowiązanie dla miasta. Rada jednogłośnie popiera wniosek o zmianę zapisu 

w Gminnym Programie Rewitalizacji.  

 

A.Kowarz wychodząc deklarowała  niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do uruchomienia 

Domu dziennej opieki senioralnej. 

 

A.Mleczko podziękował gościom za udział omówieniu tego tak istotnego z punktu widzenia 

polityki senioralnej tematu.   

 

Ad.5. 

 

Po omówieniu zgłoszonych Radzie problemów i dyskusji, Rada postanowiła zgłosić, do budżetu 

miasta Cieszyna na rok 2022, wnioski w sprawie . 

-  budowy tężni solankowej w Cieszynie, 

-  poprawy dostępności do infrastruktury sanitarnej, 

-  systemu ławek 

-  żagla przeciwsłonecznego - plac zabaw na Osiedlu Piastowskim 

 

Ad.6. 

 

Rada po zapoznaniu się z  dokumentami przesłanymi  przez Stowarzyszenie „Obywatelski 

Parlament Seniorów” oraz ustawą o osobach starszych negatywnie oceniła proponowane zmiany w 

ustawie oraz próby upolitycznienia polityki senioralnej. Rada nie zamierza popierać zmian w 

zakresie wprowadzenia preambuły bez poszerzenia zakresu regulacji ustawy, bo to czyni ustawę 

karykaturalną. Rada jednogłośnie poparła koncepcję wypracowania stanowiska Rady w kwestii 

zmiany ustawy o osobach starszych i przesłanie go do OPS. 

J. Cichomska  podkreśliła, że ustawa wymaga zmian i wskazała na  konieczność:  

-  poszerzenia zakresu regulacji  ustawy, tak aby ujmowała w sposób kompleksowy i 

   długofalowy kwestie dot. osób starszych 

-  wskazanie katalogu działań obowiązkowych jednostek samorządu (prowadzenie domów 

   dziennej opieki senioralnej i inne ) 
-  określenia zasad i formy wspierania osób starszych,  



-   określenia zasad finansowania działań podejmowanych na rzecz osób starszych, 

-   dodania do zakresu regulacji zadania dot. tworzenia i funkcjonowania rad seniorów na 

    wszystkich szczeblach samorządu terytorialnego. 

Rada poparła ujęcie  w/w propozycji  w stanowisku, które zostanie skierowane do 

Ogólnopolskiego Parlamentu Seniorów.  

 

Ad.7. 

 

Jednogłośnie podjęto Uchwałę nr 25/II/21 w sprawie przyjęcia plan pracy na II półrocze. 

 

Ad.8. 

 

Rada otrzymała : 

1. Odpowiedź  Burmistrza (OPSN.033.15.2025)  dot. zgłoszonych przez Radę 

rekomendacji(BRM.033/W/37/2021),na rok 2022 do Planu działania realizowanego w 

ramach polityki senioralnej. 

Rada z zadowoleniem przyjęła deklarację o uwzględnieniu wskazanych przez Radę zadań, a 

w szczególności zapowiedź przystąpienia do zorganizowania w mieście  Domu dziennej 

opieki dla osób starszych .  

2.  Odpowiedź  Burmistrza (OPSN.003.16.2021) na wniosek  Rady w sprawie diagnozy w 

zakresie ustalenia  faktycznej liczby osób starszych w Cieszynie . 

Zgodnie z przewidywaniami Rady liczba osób starszych ,po ich przeliczeniu w oparciu o 

kryteria ustawy o osobach starszych okazała się wyższa od tej dotychczas wykazywanej 

przez miasto. Wyższy jest również współczynnik starzenia się i wynosi aż 29 %. 

Konieczne  jest uwzględnienie tego faktu w polityce senioralnej i dostosowanie katalogu 

działań do potrzeb rosnącej populacji osób starszych . 

3. Kopię odpowiedzi Ogólnopolskiego Parlamentu Seniorów do Pomorskiej Delegatury OPS. 

Odpowiedź stała się impulsem do zajęcia stanowiska w sprawie zmiany ustawy o osobach 

starszych i była omawiana w ramach realizacji pkt.6 porządku obrad . 

 

 

Ad.9. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia i nie wnoszenia dalszych spraw Przewodniczący Rady 

zakończył posiedzenie wyznaczając termin następnego posiedzenia na dzień 06.09.2021r. 

godz.12.00.  

 

 

 

Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Seniorów  

 

Andrzej Mleczko 


